illustraui-

mus libros

Doctore

Francisco

Scorina Po-

locense in-

terprete,

Praga ex-

cussos.

H 2

NICO-

## NICOLAI ZORAVII.

*Felices quis vos Arabes non dixerit auro,  
Thure vocet claros non quis odorifero.  
Sed tamen haud satis commentatore superbi,  
Alter Auerroes, nam Glogovita fuit.*

## XL.

*Verus mundi  
contem-  
ptus.*

## IACOBVS POLONVS.

**O**rdinis Cisterciensis in Monasterio Paradisiensi professus, ita ab omni ambitione remotus, ut Philosophicam etiam lauream in Acad. Crac. meritissimo sibi oblatam constanter repudiauert, & paulo post Abbatis in suo monasterio dignitatem, quam suscepit F. Petrus de Paradiso condiscipulus suus Magisterii titulo Anno 1496. ornatus, collapsamque apud suos veterem disciplinam (quam Iacobus titulis litterariis, ut plurimum destrui aiebat) diligentissime instaurauit, vsus familiaritate illius, quem & in pietatis negotiis identidem consuluit, ut qui conscripserit egregium opus *Speculum Religiosorum*, intitulatum; cum quibusdam aliis opusculis, eidem libro annexit. Erat enim vir magni ingenii, opinionisq; celeberrimæ apud homines, & ut illis temporibus, eximia doctrina, diuina memoria, atque summa cum sacra, tum profanae Historiæ, cognitione præditus.

## IASCROVICII.

*Abdita nosse cupis veterum vestigia Patrum  
Felicis celsum queis petiere Polum  
Iste viam facilem virtutis ad aethera monstrat,  
Contemptus mundi carnis & illecebris  
Omnibus admiranda sacra monumenta reliquit  
Doctrina, ut videant dogmata vera Patrum.  
Patribus antiquis magni tribuuntur honores,  
En par hisce fuit, par decus inde refert.*

## XLI.

*Erat & al-  
ter Nico-  
laus Polo-  
nus dictus.  
Episcopi Po-  
snaniensis  
Sacellanus,  
qui iudem*

## NICOLAUS DE BLONIE.

**O**ppido Masouia, quinque à Varsouia miliaribus distante, honeste natus; præter multiplicem eruditionem, consiliū, prudentiam, cæteraque ingenii bona, ea fuit in homine iam inde à primis annis pietas, & innocentissimorum sanctitas morum, isq; perpetuus tenor vitæ ab omni-

ab omnibus voluptatum illecebris disunctus, ut priscorum Ecclesiæ <sup>sermone</sup> patrum, eximium in eo specimen eluceret, omnesque qui piorum in- <sup>per annum</sup> stituto viuere cuperent, sese in illius mores, velut perfectissimi exem- <sup>confecit.</sup> pli conformarent: ut felix in primis Acad. Crac. fuerit, quæ omnibus fere temporibus talia Ecclesiæ lumina tulerit. Anno enim eodem quo <sup>1415. sub</sup> & B. Io. Cantius prima laurea insignitus, merito post & Magisterii gra- <sup>Decano</sup> dum, sub Stanislao de Petricouia obrinuit. Parisiosq; dein, Louanium, <sup>Artistica</sup> atque Bononiam adiit, cum ingenuis Comitibus illis concandidatis <sup>facultatis</sup> suis, Petro & Andrea de Bnin Opalinscijs, quorum alter postea Vla- <sup>Iacobo de</sup> dislauiensem, alter vero Plocensem infulam gessit. Nicolaus autem <sup>Iassel.</sup> honesto sacerdotio ab utroque auctus, insignis verbi diuini Ecclesiastes fuit, & in Cathedrali Plocensi primum, postea in Posnaniensi Ecclesia prædicatoris officio functus, Louicij ad extremum quieuit, reliquitque nobis ingenij & eloquij sui monumentum, *Conceptus Theologicos, seu sermones per anni circulum*, graui & erudito stilo conscriptos. Similiter de sanctis, veteri & nouo prelo toties iam recusos. Tum & *Confessionale S. Thomæ Aquinatis*. Erat enim vir, ut & ex meditationibus illius apparet, iudicio maturus, pietate religiosus, conscientia securus, mente benignus, moribus castus, visu & aspectu iustus.

## IASCROVICII.

*Vitis ut optatos profert facunda racemos  
Et radice botros trudit odoriferos.  
Sic Iagellonis bene culta Academia Regis  
Pubescens factu Regna Polona beat.  
Sacris diuorum gemmis hac vitis abundat,  
Hoc Diui Cantij ramus in orbe viret.  
Hic flos fragrantem virtutum fundit odorem  
Et miris recreat lumina mæsta modis.  
Pullulat ac alma Nicolaus propagine palmes  
Diuini iste comes fidus amoris erat.  
Maturas vvas celfo fert vinea celo,  
Ex his supremo mensa parati Deo est.*

## MATTHIAS DE MIECHOW.

## XLII.

**M**edicinæ Doctor & Canonicus Cracouiensis, nobili in oppido Religiosorum militum sepulchri Domini, Miechow, honestis parentibus natus, puer liberaliter institutus, & Cracouiæ publico in

Gradum in  
artibus pri-  
mum anno  
1476. pro-  
meruit, ter-  
tio autem  
post Magi-  
sterij digni-  
tatem.

Gymnasio Peripatetica Philosophia imbutus, Physicis potissimum delectabatur: & naturæ genio obsecutus, ad medicinæ sese artem sic applicuit, ut in omnibus pæne Italiæ atque Germaniæ Academiis publice in disputationibus ingenii acumen exhiberet, domumque reuersus parem sibi ea in professione vix vllum in tota Polonia, superiore certe neminem reppererit. Igitur ob nominis celebritatem, artisque præstantiam à Sigismundo I. Rege Poloniæ tum clarissimo, Medicus adscitus, valetudinis eius summa fide diligentiaque curam gessit, deque *cons. ruanda sanitate libellum egregium vulgavit.* Ac tandem aulicæ vitæ pertæsus, sacris sese deuouit, atque Canonica dignitate ab eodem Rege auctus, scripsit *Annales Polonicos, & de vtraque Sarmatia Historiam.* Cumque & Astrologus insignis esset, & Regia liberalitate rem satis lautam possideret, censum pro Astrologo atque Medico, in Academia fouendis, pignus gratitudinis pro egregia institutione, perpetuum fundauit, erexitque scholas pro erudienda iuuentute priuatas, cum ad Ædes S. Annæ, S. Floriani, S. Stephani, SS. Omnium in vrbe; tum etiam in patria sua, municipio Miechouienfi Idem Hospitales domus aliquot & Xenodochia refecit. Bibliothecam in Rupella apud FF. Pauli primi Eremitæ, sumptu ingenti excitauit: & domui Professorum Maiori in Academia, quos inter ipse olim mansit, pro libraria atque horologio restaurando, plurima tabulis testamenti legauit. Obiit anno 1523.

## I A S C R O V I C I I

*Quæris Apollinea versatos arte Polonos,  
Innumeros tales terra Polona dabit.  
Miechouius summos inter supereminet omnes,  
Alter is Hypocrates, alter Apollo fuit.*

XLIII.

## VALENTINVS KVCBORSCIVS.

OB amabile ingenium, variam eruditionem, suaves mores, Rescio, Liliæ, Cromero atque Tretero, Magni illius Cardinalis Hosii alumnis, per quam familiaris, in Deum pietate, in amicos candore, & in rem Ecclesiasticam, atque litterariam fide & amore excellentissimus. Inter cætera, quæ in hostes Ecclesiæ & Fidei ofores penna felici scripsit, reliquit etiam *sermones patria lingua conscriptos, iis sane perutiles, qui de lu-*